

**Länsförsäkringar Kalmar län ./ Räddningstjänsten Västervik****Ansvar för kostnader i samband med tankbilsolycka****Bakgrund**

Den 22 november 2004 kl 14.00 inkom larm till räddningstjänsten i Västervik om att en tankbil med släp kört av väg E 22. Lasten innehöll olja och bensin.

Då räddningstjänsten anlände till olycksplatsen konstaterades att delar av lasten runnit ut och att överhängande explosionsrisk förelåg. Räddningstjänstens uppgifter blev att stabilisera olyckan och förhindra spridning av utsläppet. Inför kommande läktring och överpumpning beställdes specialresurser från räddningstjänsterna i Perstorp och Växjö. Enligt räddningsledarens beslut upphörde räddningstjänstarbetet kl 19.00 olycksdagen. Restvärdesledare och miljörestvärdesledare från Larmtjänst fanns då på platsen. Överpumpningen av resterande oljeprodukter till en annan tankbil avslutades ca kl 05.00 den 23 november 2004. Det skadade fordonet bärgades kl 08.00 samma dag, varefter räddningstjänstens personal lämnade platsen.

Enligt miljörestvärdesledarens uppfattning upphörde räddningstjänstarbetet först när fordonet tömts på resterande last och vidare spridning av den bensin och olja som runnit ut förhindrats. Med anledning härav har Länsförsäkringar Kalmar län i egenskap av försäkringsgivare för fordonsägaren begärt att Räddningskostnadsnämnden skall bedöma när räddningsinsatsen skall anses ha avslutats.

**Bedömning**

Räddningskostnadsnämnden har till uppgift att uttala sig i frågan om fördelning av betalningsansvaret mellan kommunen och ägaren till den skadade egendomen eller dennes försäkringsgivare. Det ankommer emellertid inte på Räddningskostnadsnämnden att uttala sig om vid vilken tidpunkt räddningsinsatsen avslutats. Med anledning härav väljer nämnden att i sitt utlåtande endast uttala sig om kostnadsansvaret.

Avgörande för kostnadsfördelningen i det här fallet bör enligt nämndens uppfattning skäligen vara huruvida en insats eller annan resurs beställts före eller efter den tidpunkt då räddningsledaren beslutat att räddningsinsatsen avslutats. Om insatsen eller resursen i fråga beställts före räddningsinsatsens avslutande bör kommunen således svara för

kostnaden. Detta gäller även om den ifrågavarande insatsen eller resursen nyttjats först vid en senare tidpunkt. Försäkringsbolaget å andra sidan bör i enlighet härmed svara för kostnader för insatser eller resurser beställda efter den tidpunkt då räddningsinsatsen avslutats. Nämnade kostnadsfördelning förutsätter att annat inte uttryckligen överenskommits.

Stockholm den 11 januari 2007



Nils Olof Sandberg  
ordförande



Anna Björklund  
sekreterare

I avgörandet har deltagit ledamöterna Nils Olof Sandberg (ordförande), Peter Olsson, Karl-Eric Larsson, Kjell-Arne Landgren och Ylva Strutz. Enhälligt.